ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2004 г. N 497-п

О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ ПО НАЙМУ,
АРЕНДЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПРИГЛАШЕННЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ

(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры

от 08.04.2008 N 73-п, от 15.09.2008 N 193-п,
от 04.12.2008 N 251-п)

На основании статьи 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 декабря

2004 года N 76-оз "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного
округа" Правительство автономного округа постановляет:

1. Установить предельную ежемесячную норму возмещения расходов по найму, аренде
жилых помещений приглашенным специалистам из другой местности, состоящим в трудовых
отношениях в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа, в размерах:

50 процентов по договору найма, аренды жилого помещения в деревянном доме;
(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 08.04.2008 N 73-п)

40 процентов по договору найма, аренды жилого помещения в капитальном доме.
(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 08.04.2008 N 73-п)

2. Возмещение расходов по найму, аренде жилого помещения приглашенным специалистам
осуществляется на основании договора найма, аренды жилого помещения, но не более
установленного норматива в пределах утвержденной бюджетной сметы на текущий финансовый
год.
(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 15.09.2008 N 193-п)

3. За счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
организации, указанные в п. 1 настоящего постановления, вправе в соответствии с Положением об
образовании и использовании средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности, осуществлять возмещение расходов по договору найма, аренды жилого
помещения до 100 процентов независимо от типа строения (каменное, деревянное).
(п. 3 введен постановлением Правительства ХМАО - Югры от 15.09.2008 N 193-п; в ред.
постановления Правительства ХМАО - Югры от 04.12.2008 N 251-п)

4. При возмещении расходов по найму, аренде жилого помещения приглашенным
специалистам применять норму площади, установленную Законом Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 6 июля 2005 года N 57-оз "О регулировании отдельных жилищных
отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре".
(пункт в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 08.04.2008 N 73-п)

5. Исполнительным органам государственной власти автономного округа, курирующим
бюджетные отрасли экономики, по согласованию с соответствующими заместителями
Председателя Правительства автономного округа утвердить перечень приглашенных
специалистов.

6. Руководителям организаций, финансируемых из бюджета автономного округа,
осуществлять приглашение высококвалифицированных специалистов по согласованию с
курирующими исполнительными органами государственной власти автономного округа согласно
утвержденному перечню.

6. Исключен. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 08.04.2008 N 73-п.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 года.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя

Правительства автономного округа Западнову Н.Л.

Председатель Правительства
автономного округа
А.В.ФИЛИПЕНКО

consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF272668BFF9041C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBpBG
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF27266BBEF6091C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBpBG
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF272664B8FD091C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBpBG
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF272B6FBDF7011C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BFQBp7G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF272668BFF9041C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBp8G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF272668BFF9041C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBp8G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF27266BBEF6091C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBp8G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF27266BBEF6091C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBp9G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF272664B8FD091C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBp8G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF27266BBEF6091C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBp7G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF272B69B8F9011C94E065A081A7Q0p0G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF272668BFF9041C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBp9G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF27266BBEF6091C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBp7G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF27266BBEF6091C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBp7G
consultantplus://offline/ref=B53C7FE1F2818AD780F7A6E88229820A2F10FF272668BFF9041C94E065A081A70017F23602C88AF8A6D7BCQBp7G
tsardv
Highlight

tsardv
Highlight